Professor Léo
VEREADOR

CÂMARAMUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

INDICAÇÃO Nº 154/2023

O Vereador Professor Fabiano Fubá, que adiante subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, submete ao Plenário a seguinte proposição:

INDICAÇÃO

Indico que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através da Secretaria

Municipal competente, realize a instalação de bancos na Praça Vitória, localizada na Rua Cambará esquina

com Rua Goiabeira - Bairro: Eucaliptos, Fazenda Rio Grande - PR.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se essa indicação, visto que a instalação de bancos na praça vitória traria vários

benefícios para a comunidade, tais como:

● Melhorar a qualidade de vida das pessoas que utilizam a praça, proporcionando mais

conforto, segurança e bem-estar.

● Valorizar o espaço público, tornando-o mais atrativo, bonito e convidativo.

● Estimular a convivência social, favorecendo a interação, o diálogo e a integração entre as

pessoas de diferentes idades, classes e culturas.

Portanto, a instalação de bancos na praça da vitória é uma medida necessária para melhorar a

qualidade do espaço público e da vida das pessoas que o frequentam.

Fazenda Rio Grande,11 de Maio de 2023.

Professor Fabiano Fubá

Vereador

R . F a r i d S t e p h e n s , 1 7 9 - P i o n e i r o s , C E P 8 3 8 3 3 - 0 0 8 - F a z e n d a R i o G r a n d e - P R - F o n e : ( 4 1 ) 3 6 2 7 - 1 6 6 4
e - m a i l : c o n t a t o @ f a z e n d a r i o g r a n d e . p r . l e g . b r

CÂMARAMUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

REQUERIMENTO N°158 /2023

O Vereador Professor Fabiano Fubá, que adiante subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, submete ao Plenário a seguinte proposição.

REQUERIMENTO

Requer seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através da Secretaria

competente, realize estudo para implantação de área recreativa no terreno em frente ao CMEI

Professora Márcia Claudino, localizado na Av. Venezuela, nº 1495 - Bairro: Eucaliptos, Fazenda Rio

Grande - PR.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, visto que a implantação da área recreativa em frente ao CMEI

Professora Márcia Claudino é uma ação importante para o desenvolvimento das cidades e a

qualidade de vida das pessoas. As áreas recreativas são ambientes que favorecem o encontro, o

convívio e a troca entre os diferentes grupos sociais que habitam o meio urbano. Elas contribuem

para a promoção da saúde, da cultura e da cidadania dos cidadãos.

Portanto, a construção de áreas recreativas em espaços públicos se mostra como uma estratégia

significativa para o desenvolvimento sustentável das cidades e o bem-estar de seus habitantes.

Fazenda Rio Grande, 10 Maio de 2023

Fabiano de Queiroz Sobral
Vereador

R . F a r i d S t e p h e n s , 1 7 9 - P i o n e i r o s , C E P 8 3 8 3 3 - 0 0 8 - F a z e n d a R i o G r a n d e - P R - F o n e : ( 4 1 ) 3 6 2 7 - 1 6 6 4
e - m a i l : c o n t a t o @ f a z e n d a r i o g r a n d e . p r . l e g . b r

		2023-05-09T10:54:19-0300

	1:
		2023-05-11T14:41:37-0300

	2:
		2023-05-11T13:56:12-0300

		2023-04-26T10:40:37-0300
	MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA:04318688917

		2023-04-26T10:42:19-0300
	MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA:04318688917

		2023-04-26T10:42:50-0300
	MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA:04318688917